РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «27» января  2022 года             №2
п.Скорятино
[bookmark: _Hlk92704721][bookmark: _Hlk87884239]             О внесении  дополнения в приложение к постановлению администрации Васильевского сельского поселения Верховского района от 13.06.2012 г. №17      «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Васильевского сельского поселения Верховского района муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог (в том числе о правилах проезда, действующих ограничениях и условиях предоставления необходимых разрешений»

            В целях приведения приложения к постановлению администрации  Васильевского сельского поселения Верховского района от 13.06.2012 г. №17      «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Васильевского сельского поселения Верховского района муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог (в том числе о правилах проезда, действующих ограничениях и условиях предоставления необходимых разрешений» в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Васильевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Раздел 1 Приложения к постановлению администрации Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области от 13.06.2012 г. №17      «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Васильевского сельского поселения Верховского района муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог (в том числе о правилах проезда, действующих ограничениях и условиях предоставления необходимых разрешений» дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4 Организация предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме.
  При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальных услуг, администрация Васильевского сельского поселения  вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2)  при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях».
        2.  Обнародовать настоящее постановление, разместить на  официальном Интернет-сайте администрации Верховского района на странице Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области (www.adminverhov.ru/materials-97).
        3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Васильевского
сельского поселения                                              Д.А.Морин